60.746.948/0001-12)  e  Executado  MARCOS SÉRGIO FERREIRA CHAVES (CPF:
351.073.406-87).

DESCRIÇÃO DO BEM:  Imóvel  rural  denominado Fazenda Vale do Rio Grande
(Lote  n°  61,  Loteamento  Taguatinga,  da  3ª  ETAPA),  situado  no  Município  de
Taguatinga/TO, com área total de 225,2471 ha (duzentos e vinte e cinco hectares,
vinte  e  quatro  ares  e  setenta  e  um  centiares),  dentro  dos  seguintes  limites  e
confrontações: Inicia-se a descrição desse perímetro no marco BLL-M-0125, definida
pela  coordenada  geográfica  de  Latitude  12°12'52,4635"  Sul  e  Longitude

[...]

100% (cem por cento) mecanizável, facilitando assim o manuseio de máquinas e com
o gado. A fazenda apresenta em seu solo, latossolo vermelho argiloso, excelente para
qualquer cultivar. A área está localizada em uma isoieta de chuva com precipitação

média  anual  de  1.400  (mil  e  quatrocentos)  milímetros  e  está  servida  de  energia
elétrica, casa,  curral com balança, represas,  cochos cobertos,  porteiras e está toda
cercada com várias divisões de cerca com 5 (cinco) fios de arame liso e estacas de
aroeira posicionada a cada 4,00 metros de distância. Imóvel cadastrado no INCRA
sob  nº  9500849004196  e  matriculado  sob  o  nº  2.357  no  Cartório  de  Registro  de
Imóveis de Taguatinga/TO.

(RE)AVALIAÇÃO: R$  3.725.000,00  (três  milhões,  setecentos  e  vinte  e  cinco  mil
reais), em 09 de março de 2022.

LANCE  MÍNIMO  NO  2º  LEILÃO: R$  1.862.500,00  (um  milhão,  oitocentos  e
sessenta e dois mil e quinhentos reais).
*No  caso  de  determinação  judicial,  os  bens  poderão  ser  reavaliados  ou  sua  avaliação
atualizada pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até
a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados pelo
Leiloeiro Oficial no ato do leilão.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 555.849,78 (quinhentos e cinquenta e
cinco mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos), em 28 de abril
de 2017.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

DEPOSITÁRIO: MARCOS SÉRGIO FERREIRA CHAVES (Executado).

ÔNUS:  Área  de  Preservação  Permanente:  12,9905  ha;  Clausula  de
Incomunicabilidade;